



OCTOPLUS PUBLICEERT RESULTATEN EERSTE HALFJAAR 2011

Leiden, 29 juli 2011 – OctoPlus N.V. ("OctoPlus" of de "Onderneming") (Euronext: OCTO), publiceert vandaag de resultaten voor het halfjaar eindigend op 30 juni 2011.

Highlights eerste halfjaar 2011

1. Commercialisatie drug delivery technologieën

- Volledig ontwikkelingsproject gestart voor ons recent getekende contract met ESBATech, een dochteronderneming van Alcon/Novartis. Dit is ons eerste project op het gebied van oogziekten. Het is overduidelijk dat een vermindering van injectiefrequentie grote voordelen biedt voor ziekten waarbij injecties moeten worden toegediend in het oog.
- Een nieuw drug delivery evaluatiecontract werd getekend met een top-10 biofarmaceutisch bedrijf in april.
- De omzet van projecten waarin onze gepatenteerde drug delivery technologieën worden gebruikt blijft groeien.

2. Locteron

- Succesvolle eindresultaten van de Fase IIb klinische studie leveren bewijs voor Locteron's superieure profiel voor zowel significant verminderde bijwerkingen als verbeterde verdraagbaarheid voor de patient. Deze resultaten versterken ons vertrouwen in het potentieel van dit hepatitis C product om de beste in zijn klasse te worden.
- Biolex heeft aangekondigd dat de start van Fase III studies met Locteron staat gepland voor 2012.
- Wij verwachten een actieve rol te spelen in de voorbereidingen van de volgende klinische fase.

3. Dienstverlening op het gebied van ontwikkeling en productie

- We hebben service contracten getekend met drie nieuwe klanten, waaronder een nieuw procesontwikkelings- en productiecontract dat in juli werd aangekondigd.
- Netto getekend werk (getekende contracten gecorrigeerd voor annuleringen) in de eerste helft van 2011 is met 20% gestegen ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar.
- Non-Locteron omzet steeg in vergelijking tot dezelfde periode vorig jaar als gevolg van ons gestegen orderboek.
- Wij hebben inmiddels voor meer dan 125 bedrijven gewerkt, waaronder de helft van de top 10 farmaceutische en biotechnologie bedrijven wereldwijd.

Financiële resultaten

- Non-Locteron omzet steeg met 18% naar € 3.8 miljoen (2010: € 3.2 miljoen).
- Totale omzet daalde met 2% naar € 4.0 miljoen (2010: € 4.0 miljoen) als gevolg van een lagere Locteron omzet van € 0.1 miljoen (2010: € 0.6 miljoen).
- Totale kosten (inclusief rente) verder verlaagd met 10% naar € 6.8 miljoen (2010: € 7.6 miljoen) door voortdurende controle op uitgaven.
- Netto verlies verkleind met 19% naar € 2.9 miljoen (2010: netto verlies van € 3.5 miljoen).
- Uitgaande kasstroom van € 1.5 miljoen (2010: uitgaande kasstroom van € 2.9 miljoen) resulteerde in een kaspositie van € 1.2 miljoen op 30 juni 2011 (2010: € 0.4 miljoen).

- Een kredietfaciliteit van € 2.0 miljoen beschikbaar bij ABN Amro Bank waarvan € 0.9 miljoen beschikbaar was op 30 juni 2011.

Vooruitblik

Wij blijven gericht op het versterken van ons portfolio met daarin een uitgebalanceerde mix van “fee for service” projecten en langetermijn projecten waarin we waarde kunnen behouden door middel van royalties en mijlpaalbetalingen. Daarnaast blijven we scherp op de uitgaven letten.

Jan Egberts, CEO van OctoPlus: *“In de eerste zes maanden van mijn tijd bij OctoPlus hebben we veel tijd besteed aan de verbetering van operationele efficiency, het stroomlijnen van de organisatie en het handhaven van de lagere kostenbasis. Ik heb in deze periode veel gereisd om zowel bestaande als nieuwe klanten te bezoeken. Ons team heeft een aantal waardevolle mogelijkheden geïdentificeerd op het gebied van complexe generieke medicijnen (specialty generics), waarin we kunnen co-investeren door onze vooraanstaande expertise in formuleringsontwikkeling. Onze acquisitiepijplijn wordt langzaam sterker maar door de moeilijke marktomstandigheden duurt het langer om nieuwe contracten getekend te krijgen. Gedurende de rest van het jaar zullen we ons ook oriënteren op andere manieren om de balans te versterken. Daarnaast kijken wij ernaar uit om mee te werken aan de Fase III klinische ontwikkeling met Locteron. We verwachten dat onze focus en toewijding in de komende periodes resultaten zullen opleveren.”*

Conference call en webcastpresentatie

OctoPlus zal vandaag om 10:00 uur een conference call en webcastpresentatie houden. Deze kan live worden gevolgd via onze website www.octoplus.nl. Als u wilt deelnemen aan de conference call kunt u inbellen via het telefoonnummer 045 - 631 6902. Na de presentatie zullen Jan Egberts, CEO van OctoPlus, en Susan Swarte, CFO van OctoPlus, beschikbaar zijn om vragen te beantwoorden. De audiowebcast kan later opnieuw worden afgespeeld op de website van OctoPlus.

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met:

Rianne Roukema, Corporate Communications: telefoonnummer 071 524 1071, of stuur een e-mail naar Investor Relations op IR@octoplus.nl.

Over OctoPlus

OctoPlus is een biofarmaceutisch bedrijf met een focus op de ontwikkeling en productie van verbeterde injectie medicijnen gebaseerd op onze gepatenteerde technologieën voor medicijnafgifte die minder bijwerkingen veroorzaken, meer gemak voor de patiënt opleveren en een verbeterde balans tussen effectiviteit en veiligheid bieden in vergelijking met bestaande producten. OctoPlus richt zich ook op de ontwikkeling van langer werkende, gecontroleerd afgegeven versies van bekende eiwittherapeutica, peptides en kleine moleculen, waaronder complexe generieke medicijnen (specialty generics).

Het klinisch meest vergevorderde product dat onze technologie incorporeert is Locteron[®], het belangrijkste product van Biolex Therapeutics. Locteron is een langerwerkende formulering van interferon alfa voor de behandeling van chronische hepatitis C. Het product wordt geproduceerd door OctoPlus en recent is er Fase IIb onderzoek afgerond met superieure resultaten in vergelijking met huidige behandelingen.

Daarnaast is OctoPlus een vooraanstaand Europees leverancier van specialistische farmaceutische formulerings- en productiediensten aan de farmaceutische en biotechnologische industrie, met de nadruk op moeilijk te formuleren actieve farmaceutische ingrediënten.

OctoPlus is genoteerd aan Euronext Amsterdam van NYSE Euronext onder het symbool OCTO. Meer informatie over OctoPlus vindt u op de website www.octoplus.nl.

Dit document kan toekomstgerichte verklaringen bevatten die verband houden met de onderneming, de financiële prestaties en resultaten van OctoPlus N.V. alsmede de bedrijfstak waarin het bedrijf opereert. Deze verklaringen zijn gebaseerd op de huidige plannen, inschattingen en voorspellingen van OctoPlus N.V., evenals zijn verwachtingen met betrekking tot externe omstandigheden en gebeurtenissen. Met de woorden “verwachten”, “voorzien”,

"voorspellen", "schatten", "van plan zijn", "kunnen zijn", "had kunnen zijn", "behoren", "zullen", "voornemens zijn", "geloven" en soortgelijke uitdrukkingen worden toekomstgerichte verklaringen bedoeld. Wij waarschuwen investeerders dat bepaalde belangrijke factoren, en de risico's en onzekerheden die inherent zijn aan dergelijke verklaringen, ervoor kunnen zorgen dat feitelijke resultaten of uitkomsten wezenlijk kunnen verschillen van de resultaten of uitkomsten die in toekomstgerichte verklaringen zijn vervat. In het geval van enige tegenspraak tussen een Engelstalige en een Nederlandstalige versie van dit document, gaat de Engelstalige versie voor boven de Nederlandstalige versie.

INTERIM FINANCIËEL VERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR

Overzicht bedrijfsactiviteiten

Productportfolio op basis van drug delivery technologie

In februari hebben we ons evaluatiecontract met ESBATech omgezet naar een volledig ontwikkelingscontract. Dit is een belangrijk project voor OctoPlus, zowel wat betreft omzet als op het gebied van mogelijke toekomstige waarde. Daarnaast werd een drug delivery evaluatiecontract getekend met een top-10 biofarmaceutisch bedrijf.

Nieuwe klanten

In het eerste halfjaar van 2011 mochten we 3 nieuwe klanten verwelkomen en tekenden een aantal bestaande klanten voor extra formuleringswerk en producties.

Locteron

OctoPlus' licentiepartner Biolex Therapeutics presenteerde Fase IIb eindresultaten voor Locteron tijdens het 46^e International Liver Congress (EASL) in maart 2011. De resultaten laten belangrijke veiligheidsvoordelen zien voor Locteron vergeleken met bestaande hepatitis C behandelingen, bij dezelfde antivirale effectiviteit. Deze positieve resultaten bevestigen het klinische voordeel van het gebruik van OctoPlus' PolyActive drug delivery technologie.

Financieel overzicht

In onderstaande tabel worden de belangrijkste financiële resultaten van de Onderneming weergegeven voor het eerste halfjaar van 2011 en 2010. Deze financiële resultaten zijn niet door een accountant gecontroleerd en zijn opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards zoals aanvaard binnen de Europese Unie.

Kerngetallen eerste halfjaar 2011

Unaudited, in € x 1.000; met uitzondering van het resultaat per aandeel)

	<u>1H 2011</u>	<u>1H 2010</u>	<u>% verschil</u>
Totale omzet	3,952	4,022	-2%
EBITDA	(1,342)	(1,800)	-25%
Resultaat voor de periode	(2,885)	(3,540)	-19%
Resultaat per aandeel (voor en na verwatering)	(0.08)	(0.11)	-27%
Kasstroom voor de periode	(1,508)	(2,874)	-48%
Liquide middelen minus rekening courant faciliteiten	1,199	439	173%

Omzet

De totale omzet in het eerste halfjaar van 2011 is met 2% gedaald tot € 4.0 miljoen (2010: € 4.0 miljoen). De service omzet is met 3% gestegen. De niet-Locteron service omzet is in het eerste halfjaar van 2011 met 18% toegenomen met name als gevolg van een hogere omzet uit projecten die zijn gebaseerd op onze gepatenteerde technologieën voor medicijnafgifte. De Locteron omzet is significant gedaald van € 0.6 miljoen tot € 0.1 miljoen. In de afgelopen jaren is er een groot aantal Locteron batches geproduceerd. Het aantal stabiliteitstesten dat door OctoPlus moet worden uitgevoerd op deze batches neemt af naarmate de tijd verstrijkt.

OctoPlus neemt deel aan één subsidieproject. Dit project loopt op haar einde en als gevolg hiervan zijn er geen significante inkomsten meer op dit project gerealiseerd in het eerste halfjaar van 2011 (2010: € 0.2 miljoen).

Kosten

De totale kosten (inclusief rente) over het eerste halfjaar zijn met 10% afgenomen tot € 6.8 miljoen (2010: € 7.6 miljoen). Er zijn geen kosten meer gemaakt voor het aflopende subsidieproject. Als gevolg daarvan zijn de materiaalkosten en kosten voor uitbesteed werk in het eerste halfjaar gedaald tot € 0.5 miljoen (2010: € 0.6 miljoen). Kosten voor afschrijvingen en amortisatie zijn in het eerste halfjaar gedaald tot € 1.1 miljoen (2010: € 1.2 miljoen) als gevolg van vaste activa die volledig afgeschreven raken en het beperkte aantal investeringen in vaste activa in de afgelopen jaren. Overige kosten zijn in het eerste halfjaar gedaald tot € 1.4 miljoen (2010: € 1.7 miljoen) als gevolg van een voortdurende focus op kostenbeheersing.

Resultaat voor de periode

Als gevolg van het bovenstaande is het nettoverlies van de Onderneming in het eerste halfjaar gedaald tot € 2.9 miljoen (2010: nettoverlies van € 3.5 miljoen).

Liquide middelen

Het totaal aan liquide middelen (gesaldeerd voor uitstaande rekening-courant kredieten) bedroeg op 30 juni 2011 € 1.2 miljoen (31 december 2010: € 2.7 miljoen).

Kasstroom

In het eerste halfjaar van 2011 verbruikte de Onderneming € 0.9 miljoen aan liquide middelen voor haar operationele activiteiten (eerste halfjaar van 2010: negatieve kasstroom van € 2.1 miljoen). Deze negatieve kasstroom had met name betrekking op het negatieve operationele resultaat van de Onderneming, deels gecompenseerd door de ontvangst van een aantal vooruitbetalingen van klanten. De nieuwe productiefaciliteit van de Onderneming is sinds juni 2009 volledig operationeel. Als gevolg hiervan waren er geen significante investeringen vereist in het eerste halfjaar (2010: € 0.1 miljoen negatieve kasstroom). De negatieve kasstroom uit financieringsactiviteiten is gedaald tot € 0.5 miljoen (2010: € 0.7 miljoen). Nagenoeg alle uitgaven in het eerste halfjaar van 2011 hadden betrekking op geplande terugbetalingen van finance lease verplichtingen. In het eerste halfjaar van 2010 bedroegen deze geplande terugbetalingen van finance lease verplichtingen ook € 0.5 miljoen. Daarnaast zijn er in het eerste halfjaar van 2010 nog facturen gerelateerd aan de financieringsrondes in 2009 betaald.

Vooruitblik tweede halfjaar 2011

Verdere adoptie van onze gepatenteerde drug delivery technologie door de biotechnologie en farmaceutische industrie en een sterke focus op dienstverlening aan bestaande en nieuwe klanten zullen bijdragen aan onze omzet in het tweede halfjaar. Verder zullen we sterk blijven letten op beheersing van ons kostenniveau.

Transacties met verbonden partijen

Transacties met verbonden partijen worden toegelicht in Note 14 van de Condensed Consolidated Interim Financial Statements.

Accountantsverklaring

Er heeft geen accountantscontrole of beoordeling van het Interim Financieel Verslag van de Raad van Bestuur en van de Condensed Consolidated Interim Financial Statements plaatsgevonden door een externe accountant.

Risicofactoren

Het risicoprofiel van de Onderneming en haar interne controlesysteem waarmee de risico's van de Onderneming beheerd worden zijn opgenomen in het Jaarverslag 2010 op de pagina's 19 - 21 en pagina's 55 - 56.

Bestuurdersverklaring

Alle leden van de Raad van Bestuur bevestigen hierbij dat voor zover hen bekend::

- de Condensed Consolidated Interim Financial Statements van de Onderneming over het eerste halfjaar 2011 een waarheidsgetrouwe weergave geven van de activa, de

- passiva, de financiële positie en het resultaat van de Onderneming en haar geconsolideerde activiteiten;
- het Interim Financieel Verslag van de Raad van Bestuur over het eerste halfjaar van 2011 een waarheidsgetrouw beeld geeft van de informatie vereist onder paragraaf 5:25d, subsectie 8 en, voor zover van toepassing, subsectie 9 van de Wet Toezicht Effectenverkeer.

Leiden, 29 juli 2011

Jan Egberts, Chief Executive Officer
Susan Swarte, Chief Financial Officer
Gerben Moolhuizen, Chief Business Officer

OctoPlus N.V.

**Interim Financial Report
30 June 2011**

**Condensed Consolidated Interim Financial
Statements 30 June 2011**
(unaudited)

Consolidated statement of financial position at 30 June 2011

(unaudited)

(In € x 1,000)

	Note	At 30 June 2011	At 31 December 2010
ASSETS			
Non-current assets			
<i>Intangible assets</i>			
Goodwill		243	243
Patents		1,665	1,811
Other intangible assets		12	5
		1,920	2,059
<i>Property, plant and equipment</i>			
Buildings		6,689	6,903
Machines and installations		8,280	8,946
Other equipment		194	199
		15,163	16,048
Financial assets carried at cost		1,299	1,299
		18,382	19,406
Current assets			
Inventories		412	307
Trade receivables		1,603	1,735
Social securities and other taxes		246	208
Other receivables, prepayments and accrued income		1,093	978
Cash and cash equivalents	6	1,323	2,713
		4,677	5,941
Total assets		23,059	25,347
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Shareholders' equity	7	6,206	8,935
Total group equity		6,206	8,935
Liabilities			
Non-current liabilities			
Finance lease liabilities		8,758	9,296
		8,758	9,296
Current liabilities			
Current portion of finance lease liabilities		1,056	1,020
Bank overdrafts	6	124	6
Trade payables		1,960	1,471
Social securities and other taxes		115	176
Other current liabilities		4,840	4,443
		8,095	7,116
Total liabilities		16,853	16,412
Total equity and liabilities		23,059	25,347

Condensed consolidated statement of comprehensive income for the period ended 30 June 2011

(unaudited)

(In € x 1,000)

Six months ended 30 June			
	Note	2011	2010
Service revenues	8	3,931	3,808
License and other revenues	8	9	22
Income from subsidies	8	12	192
Total revenues		3,952	4,022
Cost of materials and work contracted out	9	466	641
Wages and salaries		3,447	3,469
Depreciation and amortisation	9	1,087	1,246
Other costs	9	1,381	1,712
Total operating costs		6,381	7,068
Operating loss		(2,429)	(3,046)
Interest (net)	10	(456)	(494)
Result before corporate income taxes		(2,885)	(3,540)
Corporate income taxes		-	-
Result for the period		(2,885)	(3,540)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive result for the period		(2,885)	(3,540)
Attributable to:			
Equity holders of the Company		(2,885)	(3,540)
Result per share for result attributable to the equity holders of the Company during the six-month period (expressed in Euro per share)			
Basic		(0.08)	(0.11)
Diluted		(0.08)	(0.11)

Condensed consolidated statement of changes in equity for the period ended 30 June 2011

(unaudited)

(In € x 1,000)

Note	Attributable to equity holders of the Company				
	Share capital	Share premium reserve	Other reserves	Accumulated deficit	Total equity
Balance at 1 January 2010	4,012	49,686	754	(43,109)	11,343
Comprehensive loss for 6-month period ended 30 June 2010	-	-	-	(3,540)	(3,540)
Total recognised loss for 6-month period ended 30 June 2010	-	-	-	(3,540)	(3,540)
Employee share option scheme:					
– value of employee services	-	-	167	-	167
– options exercised, lapsed & forfeited	-	-	(9)	9	-
	-	-	158	9	167
Balance at 30 June 2010	4,012	49,686	912	(46,640)	7,970
Balance at 1 July 2010	4,012	49,686	912	(46,640)	7,970
Comprehensive loss for 6-month period ended 31 December 2010	-	-	-	(2,662)	(2,662)
Total recognised loss for 6-month period ended 31 December 2010	-	-	-	(2,662)	(2,662)
Employee share option scheme:					
– value of employee services	-	-	(10)	-	(10)
– options exercised, lapsed & forfeited	-	-	(125)	125	-
Issue of share capital – financing	401	3,544	-	-	3,945
Issue of share capital – costs	-	(308)	-	-	(308)
	401	3,236	(135)	125	3,627
Balance at 31 December 2010	4,413	52,922	777	(49,177)	8,935
Balance at 1 January 2011	4,413	52,922	777	(49,177)	8,935
Comprehensive loss for 6-month period ended 30 June 2011	-	-	-	(2,885)	(2,885)
Total recognised loss for 6-month period ended 30 June 2011	-	-	-	(2,885)	(2,885)
Employee share option scheme:					
– value of employee services	-	-	138	-	138
– options exercised, lapsed & forfeited	-	-	(53)	53	-
Issue of share capital – costs	-	18	-	-	18
	-	18	85	-	156
Balance at 30 June 2011	4,413	52,940	862	(52,009)	6,206

Condensed consolidated statement of cash flows for the period ended 30 June 2011

(unaudited)

(In € x 1,000)

	Note	Six months ended 30 June	
		2011	2010
Cash flows from operating activities			
Result before corporate income taxes		(2,885)	(3,540)
Adjustments for:			
– Depreciation and amortisation		1,087	1,246
– Share-based payments		138	167
– Changes in working capital		712	(2)
Net cash used in operating activities	11	(948)	(2,129)
Cash flows used in investing activities	11	(33)	(51)
Cash flows used in financing activities	11	(527)	(694)
Cash, cash equivalents and bank overdrafts			
Net decrease during the six month period		(1,508)	(2,874)
Balance at 1 January	6	2,707	3,313
Balance at 30 June	6	1,199	439

Toelichting op de *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* voor de periode eindigend op 30 juni 2011 en 2010

1. Algemene informatie

OctoPlus N.V. (de 'Onderneming' of 'OctoPlus', en de 'Groep' inclusief zijn dochterondernemingen) is een biofarmaceutische onderneming gespecialiseerd in langerwerkende medicijnen, formuleringsontwikkeling en cGMP productie van medicijnen die met een injectie worden toegediend. OctoPlus biedt een platform van gepatenteerde biologisch afbreekbare polymeren voor de gecontroleerde afgifte en langerwerkende afgifte van injectiemedicijnen, in het bijzonder eiwitten. De Onderneming is een naamloze vennootschap die is opgericht en gevestigd in Nederland. Het adres van het hoofdkantoor is Zernikedreef 12, 2333 CL in Leiden.

2. Samenvatting van de grondslagen voor de financiële verslaglegging

De grondslagen voor de financiële verslaglegging die zijn toegepast tijdens het opstellen van deze *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* worden hieronder toegelicht. Deze grondslagen zijn consistent toegepast voor alle periodes, tenzij anders aangegeven.

Geen van de standaarden en interpretaties die zijn ingevoerd vanaf 1 januari 2011 hebben een materieel effect gehad op de Onderneming. Alle andere standaarden en interpretaties die zijn voorgesteld maar nog niet zijn uitgevoerd voor rapportageperiodes vanaf 1 januari 2011 zijn nog niet toegepast. De Groep verwacht dat de toepassing van deze standaarden en interpretaties geen materieel effect zal hebben op de financiële overzichten van de Groep in toekomstige periodes.

2.1 Toegepaste grondslagen

De *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* zijn opgesteld in overeenstemming met de International Accounting Standard (IAS) 34 'Interim Financial Reporting', zoals aanvaard binnen de Europese Unie.

De *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* zijn opgesteld in euro's en alle getallen zijn afgerond op duizendtallen, tenzij anders is aangegeven.

De verslaglegging in de *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* volgens IFRS standaarden vereist het gebruik van schattingen. Het vereist ook dat management zich een oordeel vormt over het toepassen van de accounting standaarden van de Groep. De gebieden waarbij een hogere mate van beoordeling of complexiteit van toepassing is, of waar aannames en schattingen een belangrijk effect hebben op de *Condensed Consolidated Interim Financial Statements*, worden verklaard in de toelichting in het Jaarverslag 2010.

De aangenomen accounting standaarden zijn consistent met de accounting standaarden die gebruikt zijn bij het opstellen van de jaarrekening van de Groep voor het jaar eindigend op 31 december 2010.

De *Condensed Consolidated Interim Financial Statements* voor het halfjaar eindigend op 30 juni 2011 zijn niet gecontroleerd door een accountant.

2.2 Consolidatie

De Onderneming is de moedermaatschappij van een groep bedrijven. De andere geconsolideerde bedrijven in de groep (dochterondernemingen) zijn:

- OctoShare B.V., 100%, gevestigd te Leiden, Nederland
- OctoPlus Development B.V., 100%, gevestigd te Leiden, Nederland

- OctoPlus Technologies B.V., 100%, gevestigd te Leiden, Nederland
- OctoPlus Sciences B.V., 100%, gevestigd te Leiden, Nederland
- OctoPlus PolyActive Sciences B.V., 100%, gevestigd te Leiden, Nederland
- Chienna B.V., 100%, gevestigd te Bilthoven, Nederland

3. Risicofactoren

Het risicoprofiel van de Onderneming en haar interne controle systeem waarmee de risico's van de Onderneming beheerst worden zijn opgenomen in de 2010 jaarrekening van de Groep op de pagina's 19 - 21 en pagina's 55 - 56.

4. Conjunctuurgevoeligheid (omzetvolatiliteit)

Uitgaven voor onderzoek en ontwikkelingsactiviteiten, en de bijbehorende kasstromen, kunnen periodiek significant fluctueren. Door de verandering van strategie van eigen productontwikkeling naar volledige dienstverlening aan klanten zijn zowel de uitgaven als de inkomsten stabiel geworden, met mogelijke significante eenmalige inkomsten in geval van het behalen van bepaalde mijlpalen in de ontwikkeling van producten op basis van OctoPlus' gepatenteerde technologieën, zoals Locteron.

5. Gesegmenteerde informatie

OctoPlus kent slechts één segment en financiële rapportages per segment worden dan ook niet meer opgesteld en gerapporteerd.

6. Liquide middelen

Overzicht liquide middelen gerelateerd aan het kasstroomoverzicht:

	Op 30 juni 2011	Op 31 dec 2010	Op 30 juni 2010
Liquide middelen	1,323	2,713	672
Rekening courant faciliteiten	(124)	(6)	(233)
Netto liquide middelen	1,199	2,707	439

7. Eigen vermogen

In het eerste halfjaar van 2011 zijn geen nieuwe aandelen en opties uitgegeven.

De totale optiekosten in het eerste halfjaar van 2011 bedroegen € 138k, waarvan € 109k betrekking heeft op opties toegekend aan leden van de Raad van Bestuur.

De financieringskosten voor de December 2010 financieringsronde zijn iets lager uitgevallen dan verwacht. Als gevolg hiervan is het eigen vermogen in het eerste halfjaar met € 18k toegenomen.

8. Omzet

De totale omzet is met 2% gedaald van € 4,022k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 3,952k in het eerste halfjaar van 2011. Service revenues is met 3% gestegen. De niet-Locteron service revenues is in het eerste halfjaar van 2011 met 18% toegenomen met name als gevolg van een hogere omzet uit projecten die zijn gebaseerd op onze gepatenteerde technologieën voor medicijnafgifte. Locteron service revenues is significant gedaald van € 594k tot € 143k. In de afgelopen jaren is er een groot aantal Locteron batches geproduceerd. Het aantal stabiliteitstesten dat door OctoPlus moet worden uitgevoerd op deze batches neemt af naarmate de tijd verstrijkt.

Inkomsten uit subsidieprojecten zijn afgenomen van € 192k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 12k in het eerste halfjaar van 2011 als gevolg van het op haar einde lopen van het subsidieproject waaraan OctoPlus deelneemt.

9. Operationele kosten

De totale operationele kosten zijn met 10% gedaald van € 7,068k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 6,381k in het eerste halfjaar van 2011. Er zijn geen kosten meer gemaakt voor het aflopende subsidieproject wat heeft geleid tot lagere materiaalkosten en kosten voor uitbesteed werk. Afschrijvingen en amortisatie zijn met € 159k afgenomen tot € 1,087k als gevolg van vaste activa die volledig afgeschreven raken en het beperkte aantal investeringen in vaste activa in de afgelopen jaren. Overige kosten zijn met € 331k gedaald tot € 1,381k met name als gevolg van een voortdurende focus op kostenbeheersing.

10. Rente (netto)

Nagenoeg alle rentekosten in het eerste halfjaar van 2010 en 2011 hebben betrekking op finance lease contracten.

11. Geconsolideerd kasstroomoverzicht

De negatieve kasstroom uit operationele activiteiten is gedaald van € 2,129k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 948k in het eerste halfjaar van 2011. Deze daling is met name veroorzaakt door (i) een lager negatieve resultaat (€ 3,540k netto verlies in het eerste halfjaar van 2010 ten opzichte van een netto verlies van € 2,885k in het eerste halfjaar van 2011) en (ii) meer vooruitbetalingen van klanten in het eerste halfjaar van 2011.

De negatieve kasstroom uit investeringsactiviteiten was beperkt en is afgenomen van € 51k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 33k in het eerste halfjaar van 2011. De nieuwe productiefaciliteit van de Onderneming is sinds juni 2009 volledig operationeel. Als gevolg hiervan waren er geen significante investeringen vereist.

De negatieve kasstroom uit financieringsactiviteiten is afgenomen van € 694k in het eerste halfjaar van 2010 tot € 527k in het eerste halfjaar van 2011. Uitgaven met betrekking tot geplande terugbetalingen van finance lease verplichtingen waren vergelijkbaar. Daarnaast zijn er in het eerste halfjaar van 2010 ook facturen gerelateerd aan de financieringsrondes in 2009 betaald. De kaspositie per 30 juni 2011 bedroeg € 1,2 miljoen.

12. Voorwaardelijke passiva

Voor de voorwaardelijke passiva van de Onderneming wordt verwezen naar Note 27 van het Jaarverslag 2010.

13. Verplichtingen

De Onderneming is geen significante verplichtingen aangegaan in het eerste halfjaar van 2011.

14. Transacties met verbonden partijen

In het eerste halfjaar van 2011 waren er geen transacties met verbonden partijen die hier vermeld moeten worden.

15. Gebeurtenissen na de balansdatum

Er hebben zich geen ontwikkelingen voorgedaan die hier vermeld moeten worden.

Leiden, 29 juli 2011

Jan Egberts, Chief Executive Officer
Susan Swarte, Chief Financial Officer
Gerben Moolhuizen, Chief Business Officer